
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní zahrada a hřiště ve Světlé nad Sázavou  
 
Poloha: 
Pozemek zahrady a školního hřiště je situovaný na jižní straně, 
Přítomnost vody: ano  
 
Rozloha: 
Celková rozloha pozemků činí 5 100 m2. 
 
Popis zahrady: 
Zahrada i hřiště se nacházejí na rovném terénu. 
 
Využití školního pozemku: 
V části školní zahrady bylo vybudování dopravní hřiště, které 
slouží mimo zimní období pro potřeby školy, ale také pro školy ze 
širokého okolí, pro výuku dopravní výchovy. 
Další část slouží jako hřiště pro volnočasové aktivity družiny a je 
zde k dispozici dětské hřiště. Hřiště je využíváno dle počasí 
celoročně. K výuce tělesné výchovy je zde vybudován atletický 
okruh a hřiště na míčové hry. 
O zahradu a hřiště se stará školník a mužská část pedagogického 
sboru. Větší údržby provádějí Technické služby města. 



V současné době jsou zrušeny školní pozemky, které sloužily 
žákům pro výuku pěstitelských prací. Vedení školy uvažuje o 
znovu zavedení těchto pozemků.  
 
Na této školní zahradě můžeme pozorovat běžné druhy 
živočichů (ptáci, hmyz, drobní obratlovci). Co se týká rostlin 
jsou zde zachovány ovocné stromy – jabloně. 
 
Škola čerpá z finančních prostředků poskytovaných městem a 
jedná se o roční částku 134 tis. Kč. 
 
Závěr: 
Škola ve Světlé n. S. se může chlubit vcelku rozsáhlými 
pozemky, které dle mého názoru jsou využívány dobře, ale 
pouze pro určitou činnost. Co se týká hlediska botanického a 
zoologického jsou zde velké travnaté plochy, které by se daly 
využit k pěstitelským pracím, či ke zřízení bio koutů. Zde by se 
dala vybudovat přirozená prostředí pro živočichy, které by pak 
žáci měly možnost sledovat v jejich přirozeném ekosystému.  
 
 
 
 



Školní pozemek před školou 



Školní hřiště 



Školní zahrada 



Školní zahrada 



Školní zahrada 



Ovocné stromy 



Dopravní hřiště 



Školní družina 



Dopravní hřiště 


